СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТЕКЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 Двадцать шестой  сессии шестого созыва

25.01.2023 г                                                                                                № 81

	Об утверждении плана работы Совета депутатов  Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области  шестого созыва на 2023 год

Совет депутатов  Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Совета депутатов  Стеклянского сельсовета Купинского  района  Новосибирской  области шестого созыва на 2023год согласно приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу  с 01.01.2023 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации  Стеклянского сельсовета Новосибирской области.

Глава Стеклянского сельсовета                                                                                         С.И. Жидкова
Председатель Совета депутатов                                                                                       Е.В. Пашинская

УТВЕРЖДЁН
решением Совета депутатов
 Стеклянского сельсовета
от 25.01. 2023   № 81

П Л А Н
работы Совета  депутатов Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области
на 2023 год

	№ п.п.

	                Наименование
                    вопроса
	       Ответственные
	              Срок рассмотрения
	Отметка об
исполнении

	на депутатской
комиссии
	  на заседании
представительного   органа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	О внесении изменений в решение бюджета сельского поселения
	Администрация  Стеклянского сельсовета
	январь
(по мере необходимости)
	Январь
(по мере необходимости)

	2
	О внесении изменений и дополнений в Устав  Стеклянского сельсовета
	Совет депутатов  Стеклянского сельсовета
	февраль

(по мере необходимости)
	 февраль

(по мере необходимости)

	3
	Об обеспечении условий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта
	Администрация  Стеклянского сельсовета
	 февраль

	февраль

	4
	Об отчете Главы  Стеклянского сельсовета о результатах его деятельности за 2022 год
	Совет депутатов  Стеклянского сельсовета
	март
	март

	5
	Об исполнении бюджета Стеклянского сельсовета    за  2022 год
	Администрация Стеклянского сельсовета
	апрель
	апрель

	6
	Об организации благоустройства и озеленения территории сельского поселения
	Администрация  Стеклянского сельсовета
	апрель
	апрель

	7

	Об утверждении плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2023-2024гг.
	Администрация  Стеклянского сельсовета
	май
	май

	8
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	Администрация  Стеклянского сельсовета
	Май
	май

	9
	О внесении изменений в решение бюджета сельского поселения
	Администрация  Стеклянского сельсовета
	июнь
(по мере необходимости)
	июнь
(по мере необходимости)

	10
	О внесении изменений в решение бюджета сельского поселения
	Администрация Стеклянского сельсовета
	сентябрь
(по мере необходимости)
	сентябрь
(по мере необходимости)

	11
	О проекте бюджета  Стеклянского сельсовета на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация  Стеклянского сельсовета
	ноябрь
	ноябрь

	12
	О внесении изменений в решение бюджета сельского поселения
	Администрация  Стеклянского сельсовета
	ноябрь
(по мере необходимости)
	ноябрь
(по мере необходимости)

	13
	Отчет работы Совета депутатов Стеклянского сельсовета за 2023год
	Совет депутатов  Стеклянского сельсовета
	декабрь
	декабрь

	14
	Об утверждении плана работы Совета депутатов  Стеклянского сельсовета на 2024 год
	Совет депутатов  Стеклянского сельсовета
	декабрь
	декабрь

	15
	[bookmark: _GoBack] О  бюджете  Стеклянского сельсовета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	 Администрация  Стеклянского сельсовета
	декабрь
	декабрь

	16
	О внесении изменений и дополнений в Устав  Стеклянского сельсовета
	Совет депутатов  Стеклянского сельсовета
	декабрь
(по мере необходимости)
	декабрь
(по мере необходимости)

	17
	Об отчете постоянной комиссии по социальным вопросам
	Совет депутатов  Стеклянского сельсовета
	декабрь
	декабрь

	18
	О внесении изменений в решение бюджета сельского поселения
	Администрация Стеклянского сельсовета
	декабрь
(по мере необходимости)
	декабрь
(по мере необходимости)

	22
	Заседание Совета депутатов  Стеклянского сельсовета Купинского района
	Глава  Стеклянского сельсовета
	В соответствии с планом работ
	В соответствии с планом работ

	23
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий
	За 3-4 дня до заседания Совета депутатов
	За 3-4 дня до заседания Совета депутатов

II. Мероприятия Совета депутатов  Стеклянского сельсовета Купинского района
	№№
пп
	Наименование
мероприятия
	Ответственный

	Срок исполнения
	Отметка
об исполнении

	1
	Заседания Совета    депутатов Стеклянского сельсовета
	 Председатель Совета депутатов Стеклянского сельсовета
	В соответствии с планом работы

	2
	Заседания депутатских комиссий
	Председатели депутатских комиссий
	За 3-4 дня до заседания Совета депутатов

	3
	Семинары, совещания, слушания
	Глава  Стеклянского сельсовета
	По мере необходимости

	4
	Дни приёма граждан в Совете депутатов Стеклянского сельсовета Купинского района
	 Глава Стеклянского сельсовета
	Последняя пятница месяца